[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

Ивановской области
от 17.08.2015 г. № 1005

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
 (в действ.ред.)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 N 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011 №13-п «О порядке разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,

постановляю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Родниковский муниципальный район»  (приложение №1).

2. Утвердить схему размещения мелкорозничной торговли (автоцистерн) на территории муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (приложение №2).

3.Отделу экономического развития и торговли администрации муниципального образования "Родниковский муниципальный район" разместить схему размещения нестационарных объектов на официальном сайте администрации муниципального образования "Родниковский муниципальный район".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования "Родниковский муниципальный район" Софронову С.А.
Глава администрации

муниципального образования                                                           А.В. Пахолков

«Родниковский муниципальный район»

	Приложение №1
к  постановлению администрации
муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»
от  17.08.2015г.  № 1005

	СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования   «Родниковский муниципальный район

	№ п/п
	Местонахождение, адрес нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь под нестационарным торговым объектом, кв.м.
	Ассортимент реализуемых товаров (продовольственные, непродовольственные товары)
	Срок размещения нестационарного торгового объекта

	ГОРОД РОДНИКИ

	1
	ул. Народная у д.7
	тонар
	10
	продовольственные товары (фрукты и овощи)
	5 лет (до 28.01.2029г.)

	2
	ул.Невская у  д.48
	павильон
	24
	продовольственные товары (фрукты и овощи)
	5 лет (до 29.01.2024г.)

	3
	мкр. Шагова у д. 10
	павильон
	15
	продовольственные товары (хлеб, хлебобулочные изделия)
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	4
	мкр. Шагова у д. 10
	торговый павильон с остановкой общественного транспорта
	37
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	5
	ул. Волковская (около дома  №8 мкр.Шагова)
	тонар
	15
	продовольственные товары (фрукты и овощи)
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	6
	ул.Советская,  д.7
	павильон
	31,5
	непродовольственные товары (периодические печатные издания )
	5 лет (до 08.06.2028г.)

	7
	ул. Советская  около д.9
	торговый павильон
	40
	непродовольственные товары (цветы)
	5 лет  (до 18.05.2028г.)

	8
	ул. Советская, у д. 10
	павильон
	30
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	9
	ул. Советская
	торговый павильон
	27
	продовольственные и непродовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	10
	ул. Советская у д. 17
	киоск по ремонту обуви
	8,5
	ремонт обуви
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	11
	ул. Павловская у нежилого здания №2
	киоск по ремонту обуви
	7
	ремонт обуви
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	12
	ул. Любимова
	торговый павильон
	53
	непродовольственные товары (автозапчасти)
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	13
	мкр. Южный у дома №15
	торговый павильон
	42
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	14
	ул. Титова (около остановки общественного транспорта)
	торговый павильон
	35
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	15
	ул. 8 Марта
	торговый павильон
	92
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	16
	ул. Ленина
	торговый павильон
	30
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	17
	пересечение ул. Дубовская и ул.1-я Детская
	торговый киоск
	22
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	18
	ул. Рябикова (около магазина «Магнит»)
	тонар
	10
	продовольственные товары (фрукты и овощи)
	5 лет (до 31.12.2026г.)

	19
	мкр.Гагарина у д.15
	павильон
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	5 лет (до 13.03.2028г.)

	20
	ул.Советская у  дома №8а
	торговый павильон
	60
	непродовольственные товары (цветы)
	5 лет (до 15.04.2026г.)

	21
	ул.Советская у дома №14
	торговый павильон
	40
	непродовольственные товары (цветы)
	5 лет (до 15.04.2026г.)

	22
	мкр. Машиностроитель
у дома №13
	торговый павильон
	50
	непродовольственные товары (цветы)
	5 лет (до 26.01.2026г.)

	23
	вдоль региональной дороги Ковров – Шуя – Кинешма  (около поворота на коллективные сады №14)
	торговый павильон
	60
	продовольственные товары
	5 лет (до 06.07.2026г.)

	24
	в начале ул.Фурманова в районе дома №5
	торговый павильон
	20
	непродовольственные
товары (цветы)
	5 лет (до 16.09.2026г.)

	25
	автодорога Иваново – Кинешма, поворот на мототрассу
	торговый павильон
	30
	продовольственные и непродовольственные товары
	5 лет (до 13.04.2027г.)

	26
	ул.М.Ульяновой у дома №3Б (рядом с магазином «Пятерочка»)
	торговый павильон
	36
	продовольственные и непродовольственные товары

	5 лет (до 01.07.2027г.)

	27
	Озеро Комбината
	Комплекс торгового павильона и павильона «прокат сап-бордов, катамаранов, лодок»

	25,0
	продовольственные и непродовольственные товары

	5 лет (до 25.05.2028г.)

	28
	вдоль региональной дороги Ковров – Шуя – Кинешма, поворот на коллективные сады №14 (около павильона «Сыр»)
	Торговый павильон
	60
	Продовольственные товары

	5 лет

	КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	29
	с. Каминский, ул. Первомайская
	торговый киоск
	24
	продовольственные товары
	5 лет (до 31.12.2026г.)

Приложение №2
к  постановлению администрации
муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»
от  17.08.2015г.  № 1005

СХЕМА

размещения мелкорозничной торговли (автоцистерн) на территории

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
	№ п/п
	Местонахождение, адрес нестационарного торгового объекта
	Вид

нестационарного торгового объекта
	Площадь под нестационарный торговый объект, кв.м.
	Ассортимент реализуемых товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Место, предусмотренное для размещения объекта субъектами малого и среднего предпринимательства (отмечено МСП)

	1.
	ул.Дубовская  у д.38
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	2.
	Кулешевский пер. у д.1
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	3.
	ул. Тезинская  у д.24
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	4.
	ул. Цветочная у д.15
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	5.
	ул. Родниковская у д.21
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	6.
	ул. Народная  у д.9
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	7.
	ул. М.Ульяновой  у д.5
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	8.
	ул. 4-я Шуйская  у д.11
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	9.
	мкр.Южный   у  д.13
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	10.
	мкр.Южный   у  д.26
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	11.
	мкр.60 лет Октября  у  д.6
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	12.
	ул. Трудовая  у  д.1
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	13.
	мкр.Шагова  у  д.9
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	14.
	мкр.Машиностроитель  у д.4
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	15.
	ул. Рябикова  у д.10
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	16.
	ул. Рябикова  у д.12
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	17.
	ул. Садовая  у д.1
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП

	18.
	ул. 8 Марта  у  д.1
	автоцистерна
	6,0
	продовольственные товары (молочная продукция)
	круглогодично
	МСП